
 

 

 

 

 

  MINISTERO dell'ISTRUZIONE UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO         

        ISTITUTO COMPRENSIVO ELLERA – VITERBO    

 Piazza Gustavo VI Adolfo n. 1 – 01100 Viterbo – Tel.  0761/343019   

vtic834005@istruzione.it –  vtic834005@pec.istruzione.it-C.F. 80016910566 – Codice Univoco: UFLWZ7 

 

                                                                                                                    

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI MATERIALE PUBBLICITARIO, 

 a seguito  di autorizzazione al Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 
del 27 aprile 2021 - tramite “ordine diretto “FUORI MEPA, AI SENSI DELL’ART. 36 Comma 2 lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016– alla Ditta A.D. Grafica Snc di Di Stefano Antonio e D’Isernia Andrea Gennaro 
CUP: E89J21011260006 

CIG: Z2C352DB12 
 

VISTA  la comunicazione Prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 di Autorizzazione al Progetto 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” Avviso prot. n. 

AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 per le scuole del primo ciclo emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -
19 (Apprendimento e socialità). 

     VISTA  la formale assunzione in bilancio del finanziamento con prot. 8216 del 02/11/2021; 

     VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

  Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e  

  ss.mm.ii.              

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  

  compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  

  semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

  recante norme in  materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’ art. 21 della 

  legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, Regolamento concernente le Istruzioni  

  generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1,  

  comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti  

  dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

  della legge n. 107 del 2015 e  dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 



 

 

 

 

 

  MINISTERO dell'ISTRUZIONE UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO         

        ISTITUTO COMPRENSIVO ELLERA – VITERBO    

 Piazza Gustavo VI Adolfo n. 1 – 01100 Viterbo – Tel.  0761/343019   

vtic834005@istruzione.it –  vtic834005@pec.istruzione.it-C.F. 80016910566 – Codice Univoco: UFLWZ7 

 

VISTO  Il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto in data  

  15/02/2019 delibera nr. 20. 

VISTO   Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO  Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n.09 del 25/01/2022; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

  accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  in particolare l’art. 36, comma 2, lett.a del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti  

  pubblici”, così come  modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni 

  integrative e correttive del Decreto  Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO  l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di  

  affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di  

  contrarre, in conformità ai  propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

  criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO che per i servizi richiesti non risultano convenzioni attive di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-

  legge 7  maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante 

  disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 

  228, recante disposizioni per la formazione  del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 

  stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del 

  bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

CONSIDERATO che il materiale pubblicitario non ha un valore superiore a 5.000,00 nel rispetto di quanto sancito 

dalla legge 27 dicembre 2006 n. 296 art. 1 comma 450; 

RITENUTO opportuno procedere all’acquisto a mezzo ORDINE DIRETTO FUORI MEPA, ai sensi 

dell’art. 36  comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che il corrispettivo della fornitura trova copertura sull’Aggregato A03/13 Digital Board: 

trasformazione e nell’organizzazione-Avviso 28966/2021 del Programma Annuale 2022; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del                          

                      Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

Art. 1 - Di procedere tramite ordine diretto fuori Mepa con la ditta : 

-  A.D. Grafica Snc di Di Stefano Antonio e D’Isernia Andrea Gennaro – Via Mazzini n. 63 – Viterbo (VT) – P.Iva : 

01487710566 

•  – per l’acquisto di  n. 1  - targa in Plexiglass dello spessore di 0,5 mm e delle dimensioni bianco cm 20 H x 30 

L spessore 0,5 cm con stampa come da allegato complete di supporti per fissaggio a muro € 45,00 iva inclusa 
• 105 penne € 0,80 ciascuna per un totale di € 83,80 iva inclusa con scritto Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’ organizzazione”- Avviso pubblico 28966 (una penna viene acquistata ad € 0,60 in virtù del 

preventivo presentato dal fornitore) 



 

 

 

 

 

  MINISTERO dell'ISTRUZIONE UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO         

        ISTITUTO COMPRENSIVO ELLERA – VITERBO    

 Piazza Gustavo VI Adolfo n. 1 – 01100 Viterbo – Tel.  0761/343019   

vtic834005@istruzione.it –  vtic834005@pec.istruzione.it-C.F. 80016910566 – Codice Univoco: UFLWZ7 

 
• 59 USB il tutto può variare dal costo cadauno per un totale di € 383,50 iva inclusa con scritto Azione 13.1.2 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”- Avviso pubblico 28966 

• n. 70 Etichette in plastica colorate intestate Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’ organizzazione”- Avviso pubblico 28966- inventario n…………..” rettangolari autoadesive formato 45x21 mm con 

fondo blu – stampa gialla per un totale di € 13,00 

ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.L.50/2016 come modificato dall’art. 25 del D.L. 56/2017 – per 

l’acquisto di supporti informatici come sotto specificato: 

Art. 2 - L’importo di spesa per l’acquisto del materiale di cui all’art. 1 è presunto e pari ad € 525,30 

 (cinquecentoventicinque/30) IVA 22%  inclusa. 

Art. 3 - La fornitura dovrà essere effettuata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dall’ordine. 

Art. 4 - di richiedere, se non già ricevuto per altri acquisti, in qualità di ente pubblico appaltante, alla aggiudicataria : 

-           la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445; 

-           gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della  

    fornitura  alla quale sono dedicati; 

-            le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati 

   Trasmessi; 

-            gli estremi per la richiesta del DURC; 

Art. 5 - di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria sull’ Aggregato sull’Aggregato A03/13 Digital Board: trasformazione e 

nell’organizzazione-Avviso 28966/2021 del Programma Annuale 2022; 

Art. 6 - ai sensi dell’art. 31 del D.Lgsl 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 Responsabile del Procedimento è  il 

 Dirigente Scolastico Claudia Prosperoni come da incarico prot. 3093 del 09/06/2020.  

Art. 7 – di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo On-line dell’Istituto. 

Con il presente atto il D.S. approva tutti gli atti relativi alla pratica in oggetto 

 

 

                                                                          

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                     (Prof.ssa Claudia Prosperoni)    

               Firma digitale ai sensi dell’articolo 24  

                                          del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. 

 


		2022-03-21T14:16:07+0100
	PROSPERONI CLAUDIA




